
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 219

4 Ιουνίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 108,00 
τ.μ. στη θέση «Σταυρός», περιφέρειας Δ.Δ. Καστα−
νιάς − Μούχας, Δήμου Ιτάμου .............................................. 1

Κήρυξη αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 403 τ.μ στη 
θέση «Λαφτίρα Στεγνών» Περιφέρειας Δήμου Αρ−
χαγγέλου, νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου ... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβα−
δού 4.623 τ.μ., στη θέση «Τουρκάκια 1−Δραγκώνας» 
Δ.Δ. Κατταβιάς, Δήμου Νότιας Ρόδου, νήσου Ρό−
δου, Νομού Δωδεκανήσου ...................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης KM 1551−
1552 γαιών Ασκληπειού εμβαδού 2.989 τμ. στη 
θέση «Μανωλιού» , Δ.Δ. Ασκληπειού, Δήμου Νότι−
ας Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου ....................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 681 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 108,00 τ.μ. 

στη θέση «Σταυρός», περιφέρειας Δ.Δ. Καστανιάς − 
Μούχας, Δήμου Ιτάμου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα».

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση Περιφέρειας κ.λπ».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003,

β) του άρθρου 38 παρ. 1.

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του ΥΠΑΑΤ.

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/10.7.2007 τ. Β΄) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Γ.Γ.Π. Θεσσαλίας, 
στον Γεν. Δ/ντη της Περιφέρειας και στους Προϊστα−
μένους των Διευθύνσεων και των Τμημάτων της Περι−
φέρειας», την υπ’ αριθμ. οικ. 8756/67345/19.8.2008 (ΦΕΚ 
1907/18.9.2008 τ. Β΄) απόφαση του Γ.Γ.Π.Θ., που αφορά 
την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 παρα−
πάνω απόφασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 1076/19.2.2009 πρόταση του αρμόδι−
ου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 108,00 τ.μ. Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη 
θέση «Σταυρός» περιφέρειας Δ.Δ. Καστανιάς−Μούχας, 
του Δήμου Ιτάμου, απεικονίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια:

Βόρεια: Με επαρχιακό δρόμο Καστανιάς − Γιαννου−
σέικων.

Νότια: Με επαρχιακό δρόμο Καστανιάς − Γιαννουσέι−
κων.

Δυτικά: Με επαρχιακό δρόμο Καστανιάς − Γιαννου−
σέικων.

Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική έκταση περιφέρειας 
Δ.Δ. Καστανιάς (Μούχα).

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης από παράνομη εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από λιγοστά νεαρά άτομα Ελάτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 18 Μαΐου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ

2465

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.06.15 09:56:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2466 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2467

Αριθμ. 2534 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 403 τ.μ στη 

θέση «Λαφτίρα Στεγνών» Περιφέρειας Δήμου Αρχαγ−
γέλου, νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532 /1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41, β) του άρθρου 37, γ) του άρθρου 38.
5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
8. Την υπ’ αριθμ. 9025/13.12.2007 έκθεση αυτοψίας και 

πρόταση του Δασοπόνου Θεοφάνους Νικόλαου, με την 
οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέ−
ρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

9. Την υπ’ αριθμ. 9581/08/7.5.2009 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη του εν λόγω δάσους ως 
αναδασωτέας έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για άλλο σκοπό, το εκκλησιαστικό δάσος που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση τον Νοέμβριο του 2006, εμβαδού 
403 τ.μ., με μικρή κλίση (10%), όπως απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. Η ανωτέρω έκταση 
αποτελεί τμήμα της Κ.Μ. 4208ΑΕ γαιών Αρχαγγέλου 
στην θέση «Λαφτίρα Στεγνών» Περιφέρειας Δήμου Αρ−
χαγγέλου, νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου και έχει 
όρια ως εξής:

Ανατολικά: Με δάσος τραχείας πεύκης και δρόμο.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με δάσος τραχείας πεύκης.
Νότια: Με διάνοιξη δρόμου.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 18 Μαΐου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



2468 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2469

   Αριθμ. 3225 (3)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 

4.623 τ.μ., στη θέση «Τουρκάκια 1−Δραγκώνας» Δ.Δ. 
Κατταβιάς, Δήμου Νότιας Ρόδου, νήσου Ρόδου, Νο−
μού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ. «και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41, β) του άρθρου 37, γ) του άρθρου 38.
5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
8. Την από 13.1.2009 έκθεση αυτοψίας και πρόταση της 

Δασοπόνου Φωτιάδου Μαρίνας, με την οποία προτεί−
νεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα 
ως αναδασωτέας.

9. Την υπ’ αριθμ. 3064/12.5.2009 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω δασικής 
έκτασης ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για άλλο σκοπό, την ιδιωτική (Τμήμα 1) και τη δημόσια 

(Τμήμα 2 & 3) δασική έκταση που καταστράφηκε από 
εκχέρσωση μεταξύ των ετών 1980 ως 1990, συνολικού 
εμβαδού 4.623 τ.μ., με μικρή κλίση (1%), όπως απεικο−
νίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. Η 
ανωτέρω έκταση αποτελεί τμήμα της Κ.Μ. 5000 γαιών 
Κατταβιάς στην θέση «Τουρκάκια 1− Δραγκώνας» Δ.Δ. 
Κατταβιάς, Δήμου Νότιας Ρόδου, νήσου Ρόδου, Νομού 
Δωδεκανήσου και έχει όρια ως εξής:

Τμήμα 1 (εμβ. 2.712 τ.μ.)
Ανατολικά: Γεωργική έκταση.
Δυτικά: Δασική έκταση.
Βόρεια: Γεωργική έκταση.
Νότια: Εκχερσωμένη δασική έκταση.
Τμήμα 2 (εμβ. 223 τ.μ.)
Ανατολικά: Δασική έκταση.
Δυτικά: Δασική έκταση.
Βόρεια: Εκχερσωμένη δασική έκταση.
Νότια: Γεωργική έκταση.
Τμήμα 3 (εμβ. 1.688 τ.μ.)
Ανατολικά: Δασική έκταση.
Δυτικά: Δασική έκταση.
Βόρεια: Δασική έκταση.
Νότια: Δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 18 Μαΐου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΟΚΚΙΝΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ



2470 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2471

Αριθμ. 3375 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης KM 1551−

1552 γαιών Ασκληπειού εμβαδού 2.989 τ.μ. στη θέση 
«Μανωλιού» , Δ.Δ. Ασκληπειού, Δήμου Νότιας Ρόδου, 
Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.τ.λ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/ 
1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.τ.λ.».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
8. Την από 18.7.2008 εισήγηση− φωτοερμηνεία της Δα−

σολόγου Μπαλατσούκα Αικατερίνης.
9. Την από 5.9.2008 έκθεση αυτοψίας της Δασοπόνου 

Φωτιάδου Μαρίνας.
10. Την υπ’ αριθμ. 6727/08/24.2.2009 εισήγηση της Δ/

νσης Δασών Δωδ/σου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 

ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για κάθε άλλο σκοπό, το ιδιωτικό δάσος που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση, συνολικού εμβαδού 2.989 τ.μ., που 
αποτελεί τμήμα των ιδιωτικών KM 1551 και 1552 γαιών 
Ασκληπειού και βρίσκεται στη θέση «Μανωλιού» του Δ.Δ. 
Ασκληπιείου, Δήμου Νότιας Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού 
Δωδ/σου. Η έκταση που εκχερσώθηκε απεικονίζεται στο 
συνημμένο σχεδιάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσας και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Δασικές και χορτολιβαδικές εκτάσεις.
Δυτικά: Δάσος.
Βόρεια: Δάσος.
Νότια: Δασωμένος αγρός.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 21 Μαΐου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΚΟΚΚΙΝΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ    



2472 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04002190406090008*


